
1 

 

令和３年９月吉日 

ＬＰガス販売事業者 各位 

 

経済産業省 資源エネルギー庁 

            資源・燃料部石油流通課

                                     企画官  橋爪 優文 

 

「石油ガス流通・販売業経営実態調査」Web調査協力のお願い 

 

日頃より、経済産業行政に御理解・御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

エネルギー自由化の時代を迎え、環境にやさしく災害に強い、他燃料に負けない LP

ガスの需要の維持拡大、さらには将来に向けての需要創出は喫緊の課題となっており

ます。そのためには LP ガス販売事業者の経営の安定と合理化を踏まえた需要家・消

費者との信頼関係を一層強化する必要があります。 

このような環境下、当課の事業である「石油ガス流通・販売業経営実態調査」にお

いて、アンケート調査を継続的に行い、ＬＰガス販売事業者の経営実態把握及びＬＰ

ガスの安定供給等に資する施策立案や制度改善に活かしていくために、本調査への御

協力のお願いをさせていただきたく存じます。 

例年のお願いとなり恐縮ではありますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

また、昨年の調査結果の概要を同封させていただきましたので、御覧いただけれ

ば幸いです。 

 

―――――――――――――アンケート調査回答方法――――――――――――― 

次のいずれかの方法でアクセスいただき、添付の入力手順に沿って御回答お願い

いたします。（調査期間：２０２１年９月１日（水）～１０月３１日（日）） 

①インターネットで「ＬＰＧＣ」又は「エルピーガス振興センター」で検索いた

だき、エルピーガス振興センターのホームページからアンケート案内画面にア

クセス。 

②パソコン、スマートフォン等から、以下のＱＲコードを読み取っていただく、

又はＵＲＬを直接御入力いただき、アンケート案内画面にアクセス。 

 

ＵＲＬ：https://secure.esumi.jp/lpgas/ 

          石油ガス流通・販売業経営実態調査QRコード 

https://secure.esumi.jp/lpgas/


2 

 

 

また、インターネット環境が不十分又はパソコン操作等に不安があることか

ら、前述の①又は②の方法による回答が困難な事業者様におかれましては、ＦＡ

Ｘや電話による回答が可能ですので、御協力いただける場合は、恐れ入りますが

添付の「登録フォーム」を御記入いただき、９月３０日（木）までにＦＡＸにて

エルピーガス振興センター広報室宛てに御送付願います。 

 

➢ ＦＡＸでの回答：御登録いただいたＦＡＸ番号宛にアンケート票を送付させ 

ていただきますので、御記入の上再度ＦＡＸにて御返信願 

います。 

➢ 電話での回答：御登録いただいた電話番号宛に、日程調整の御連絡をさせ 

ていただきます。おおよそ１１月中での調整を予定してお 

ります。 

 

 ※なお、ＦＡＸ機器を所有しておらず「登録フォーム」の送付が出来ないものの、電話での回答に

御協力いただけるという事業者様におかれましては下記記載のエルピーガス振興センターの電話

番号まで御一報いただけると幸甚に存じます。 

 

 

 

本件に係る問い合わせは、「石油ガス流通・販売業経営実態調査」の委託先であ

る以下までお願いいたします。 

一般財団法人エルピーガス振興センター 広報室 

ＴＥＬ：０３－５７７７－０３４７ 

 

                                    以 上 


